
ANO XXIII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2020 - Nº 5881 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

os esclarecimentos e as provas que julgar necessárias a elucidação dos 
fatos, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da cientificação 
oficial deste termo, sob pena de sofrer as sanções constantes nas Leis 
n° 8.666/1993 e na Ata de Registro de Preços n° 135/2018. A 
manifestação deverá ser dirigida à Secretaria da Comissão Permanente 
de Aplicação de Sanções Administrativas (CPASA), situada na Rua 
Engenheiro Roberto Gonçalves de Menezes, nº 71, Centro, 
Maceió/Alagoas, CEP. 57020-680, no horário das 08h00min às 
13h00min. Fica V.Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente 
ou fazer-se representar por procurador constituído por procuração com 
poderes específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo 
administrativo terá continuidade independentemente de seu 
comparecimento. Franqueada vista dos autos e autorizada cópia às 
suas expensas. 
  
Maceió/AL, 14 de Janeiro de 2020. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Membro/ CPASA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FE2F6C37 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 
 
PROCESSO N°. 5800.113826/2019 
ASSUNTO: Inadimplência de Fornecimento 
INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE FARMÁCIA E 
BIOQUÍMICA - SMS 
  
Fica a empresa RC DE FREITAS EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
24.240.998/0001-60, NOTIFICADA, nos termos do art. 5º, LIV e LV, 
da Constituição da República e dos Arts. 7º; 24; 26; 28 e 66 da Lei 
Federal nº 9.784/99, acerca de descumprimento de obrigação 
contratual, constante Ata de Registro de Preços n° 330/2019, 
celebrado com o Município de Maceió, que ensejou apuração de 
responsabilidade. O contratado poderá apresentar os esclarecimentos e 
as provas que julgar necessárias a elucidação dos fatos, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados da cientificação oficial deste termo, sob 
pena de sofrer as sanções constantes nas Leis que regulam a matéria e 
na Ata de Registro de Preços n° 330/2019. A manifestação deverá ser 
dirigida à Secretaria da Comissão Permanente de Aplicação de 
Sanções Administrativas (CPASA), situada na Rua Engenheiro 
Roberto Gonçalves de Menezes, nº 71, Centro, Maceió/Alagoas, CEP. 
57020-680, no horário das 08h00min às 13h00min. Fica V.Sª ciente 
de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se representar por 
procurador constituído por procuração com poderes específicos para 
tratar sobre o assunto, bem como o processo administrativo terá 
continuidade independentemente de seu comparecimento. Franqueada 
vista dos autos e autorizada cópia às suas expensas. 
  
Maceió/AL, 15 de Janeiro de 2020. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Membro/ CPASA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D0534814 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 160/2019, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 
Administrativo nº. 6700.88880/2019, da AGÊNCIA MUNICIPAL 
DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS DE MACEIO 
– ARSER, tendo por objeto o registro de preços para aquisição de 
capas para processos e timbrados, sagrando-se como vencedoras as 
empresas: 
  

Itens 01, 05, 06, 09, 11 e 12: GRÁFICA ITUANA LTDA. - ME, 
com o CNPJ nº. 13.616.554/0001-60, com sede na QNM 08 Conj. P 
Lote 15 – Ceilândia Norte – Brasília/DF - CEP Nº. 72.210-096, no 
valor global de R$ 109.240,63 (Cento e nove mil, duzentos e quarenta 
reais e sessenta e três centavos). 
  
Itens 02, 03, 04 e 10: A VIEIRA SERVIÇOS - ME, com o CNPJ nº. 
09.181.312/0001-13, com sede na Rua Dom João VI, nº. 52 -Bairro: 
Medianeira - Porto Alegre/RS - CEP Nº. 90.660-020, no valor global 
de R$ 75.727,05 (Setenta e cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e 
cinco centavos). 
  
Item 07: SANTANA GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP, com o CNPJ nº 04.532.557/0001-24, com sede na 
Rua Marquês de Tamandaré, nº. 34 - Bairro: Poço – Maceió/AL - CEP 
Nº. 57.025-530, no valor global de R$ 35.786,00 (Trinta e cinco mil, 
setecentos e oitenta e seis reais). 
  
Item 08: ROSIVALDO GOMES DA SILVA, GRÁFICA E 
EDITORA - ME, com o CNPJ nº. 10.359.279/0001-58, com sede na 
Avenida Doutor Francisco Correia, nº. 690 – Boxe 8 - Bairro: Centro - 
São Lourenço da Mata/PE - CEP Nº. 54.735-000, no valor global de 
R$ 7.446,40 (Sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta 
centavos). 
  
Maceió/AL, 15 de Janeiro de 2020. 
  
RODRIGO BORGES FONTAN 
Diretor-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:953F61D7 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009; 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR o Sr. JOSÉ LOPES DA SILVA II, matrícula n° 
2259-4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE - SMS, 
para no prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação, 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, localizada na 
Avenida Governador Afrânio Lages, nº. 65 - Bairro: Farol, nesta 
capital, e assinar termo de opção de aposentadoria, bem como para 
tomar ciência das verbas que irão compor seu benefício de 
aposentadoria, e seus respectivos valores, contido no PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°. 07000.120149/2019, sob pena de 
arquivamento por falta de interesse. 
  
Maceió/AL, 15 de janeiro de 2020. 
  
FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE AZEVEDO  
Diretora- Presidente 
IPREV/MACEIÓ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:91843551 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009; 
  
RESOLVE:  


